2022年 3月

保護者各位

2022 年度春期講習会について

 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、ソル学習塾では春期講習会を下記の要領で実施致します。つきましては、万全の準備で臨

みたいと考えていますので、早めにお申し込みいただきますようお願い申し上げます。また、お友

だちにも、この機会にソル学習塾をご紹介いただけましたら幸いです。

【スケジュールについて】
・3 月の平常授業は、3 月 23 日（水）が最終授業日です。

・4 月の平常授業は、4 月 7 日（木）より開講となります。

・3 月 25 日（金）～4 月 6 日（水）を春期講習会の期間とします。詳細は時間割をご覧ください。

・春期講習会は、平尾校でのみ開講いたします。

【受講クラス案内およびコマ数について】

◆四谷大塚中学受験コース

小 4 全 6 日間(合計 18 コマ)、小 5 全 6 日間(合計 24 コマ)、小 6 全 8 日間(合計 64 コマ)の固定日程

になります。四谷大塚春期テストについては、自宅受験とします。

※四谷大塚コースの方は、オンライン申し込みは不要です。不参加の場合ご連絡ください。

◆ピグマリオン・小学生ミニ

ご都合や目標に合わせて受講コマ数をお選びください。

様々なご要望に対応できる自由設計の時間割になっています。料金も 1 コマごとの設定になります。

※中学受験を検討されている小 1～小 3 生は、週 4 コマ以上受講されることをお勧めいたします。

（例:ピグマリオン 2 コマ～、Z 会・四谷大塚等ハイレベル問題集 1 コマ～、国語・論理エンジンキ

ッズ 1 コマ～）

◆SOL スーパーキッズ

春期講習会期間中は 2 クラス編成とします

SOL スーパーキッズ N はピグマリオン N グレード程度

SOL スーパーキッズ O ピグマリオン O グレード程度

◆中・高生ミニ

中 1,2、高 1,2 年生は都合に合わせて週 2 日以上、受験生においては、週 3 日以上のペースでご参

加ください。各個人の目標も考慮しながら、前学年の復習と新学年の先取を進めていく予定です。

※中 1 の終了時刻は原則 21:00 になります。

◆算数オリンピック

6 月 12 日（日）に開催される、算数オリンピックキッズ BEE（小 3 以下の部）に向けて、オリンピ

ックの教材(過去問中心)のみを扱うクラスです。大会出場希望の方は、ぜひご参加ください。

◆英語

≪Elementary English≫ エレメンタリー ※時間割通り

⇒英検目安 5 級～4 級程度。文法、会話、ボキャブラリーを含め、英検合格を目標に進めます。

≪Intermediate English≫インターミディエート ※受講希望者はお知らせください

⇒英検目安 3 級程度。文法、会話、ボキャブラリーを含め、英検合格を目標に進めます。

◆個別指導について

個別指導については、オンライン予約システム上では、基本的に 1 対 2 の形で予約を受け付ける形

になっています。1 対 1 での個別指導を希望する場合は、事前に日付とコマをお知らせください。

 また、1 対 2 の個別指導については、幼児（ピグマリオン）は対象外になります。高校生と幼児

の 1 対 2 の個別指導となった場合など、指導がしにくいケースがあるため、幼児は対象外としてい

ます。もし、幼児で個別指導を希望する場合は、1 対 1 形式であれば可能ですので、ご相談くださ

い。

なお、個別指導については、複数の希望があった場合、①受験学年 ②四谷コース生を優先的に

受け付けます。優先申し込み希望者は、オンライン申し込み開始の事前にお知らせください。

【お申込みについて】・・・少人数制のため、先着順で予約を受け付けています。

オンライン申込みと教室申込みがあります

・オンライン申込み(先行申込み) 3 月 17 日（木）21 時よりホームページにて申込み受付開始

3 月 14 日（月）21 時までにホームページ(sol-education.com)に、申込みの手順を掲載します。

・教室でのお申込み 3 月 18 日（金）15 時以降提出受付

3 月 18 日（金）以降は教室に申込書を提出いただくことも可能です。ただし、その際は、申込日の

業務終了後に、当塾が入力代行する形になりますので、他の方が先にオンライン申込みをされた場

合、空きがなくなっている可能性がございます。

【優先予約、申込時の注意事項】

※【①四谷大塚コースの兄弟】、【②ご兄弟を含め、申込コマ数が 20 コマを超える方】は、

こちらで優先的に予約代行いたします。3 月 16 日(水)までにライン等にてお申込みくださ

い。（①の方優先、②の方は先着順）

※定員になり次第締め切ります。

※お申込み後の取り消しはできませんのでご了承下さい。

※通常授業の振替を講習の授業に充てることはできません。

【ソルポイントついて】

恒例行事となりました「ソルポイントで駄菓子をゲットしよう！＆くじを引こう！」ですが、春期

講習会でも実施いたします。ルールの概要をお伝えすると、授業に出席する、宿題をちゃんとやっ

てきた、問題集を解き終えた、英検をとった、、、などなど努力や成果に応じてソルポイントを進

呈し、そのポイントで駄菓子の購入やくじ引きができるという仕組みです。駄菓子屋さんは休み時

間にオープンします。お店屋さんごっこの要領で、ポイント分のソル紙幣をお渡ししますので、そ

れであれこれ計算しながらお買い物を楽しんでください。保護者の方にもお店番をお願いすること

があります。冬休み以降に終えたテキストも加算しますので、教室までお持ちいただくか、冊数が

多い方はラインで画像をお送りください。

【授業料・お支払いについて】

・塾生につきましては、4 月 4 日または 5 月 4 日に口座振替させていただきます。外部生および口

座振替手続きが完了していない塾生については、月謝袋にて納入いただきますようお願い申し上げ

ます。

【2022 年度 春期講習会料金表】※料金は税込み表示です

※1 コマは 50 分になります。

★諸注意★

・講習料金につきましては、1 コマ授業料×コマ数となり、家族割引・増コマ割引はござ

いません。ご了承ください。

・時間割のスケジュール以外でも、教室、講師の空き状況によっては、ご希望のクラスを

設置することが可能な場合があります。ご相談ください。

・外部生は講習会のみの参加の場合、入会金はかかりません。

★ご不明な点がございましたら、教室までお問い合わせ下さい★

クラス 定員 対象 授業料 その他詳細

ピグマリオン 4 幼児 3,300 円/コマ

小学生ミニ 4 小学生 2,475 円/コマ

幼児英語/小学生英語 4 幼児・小学生 2,750 円/コマ

中・高生ミニ(中 1) 4 中 1 2,550 円/日 ※19:30～21:00

中・高生ミニ(中 2～高 3) 4 中・高生 3,300 円/日 ※中 1 も選択可

SOL スーパーキッズ ‐ 小学生 3,795 円/コマ O と N は案内参照

算数オリンピック・キッズ BEE ‐ 小 1～小 3 3,300 円/コマ

1 対 1 個別指導 1 全学年 6,050 円/コマ

1 対 2 個別指導 2 全学年 3,850 円/コマ

四谷大塚 小 4 (18 コマ) 8 小 4 29,700 円

四谷大塚 小 5 (24 コマ) 8 小 5 39,600 円

四谷大塚 小 6 (64 コマ) 8 小 6 98,560 円  ※要昼食

TEL: 092-406-7482(平尾校)

E-mail: info@sol-education.com

日々の連絡、ご相談はもちろん、

最新の教育・受験情報、空席情報も LINE 定期配信しています

ぜひご登録ください

ソル学習塾公式 LINE